
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 540
19 Σεπτεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Διόρθωση − τροποποίηση της αριθμ. 2437/93/11.3.1994 

(ΦΕΚ 360/ΤΔ/14.4.94) απόφασης μας περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,800 στρ. στη 
θέση «Μάτι» Δημοτικής Ενότητας Ν. Μάκρης, Δή−
μου Μαραθώνα της Περιφερειακής Ενότητας Αν. 
Αττικής. ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,220 στρ. στη θέση «Σκάσεζα» περιφέρειας 
Δημοτικής Ενότητας Καλάμου Δήμου Ωρωπού της 
Περιφερειακής ενότητας Ανατολικής Αττικής. .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,1158 στρ. στη θέση «Μόρανι» της Δημοτικής 
Ενότητας Παλλήνης του Δήμου Παλλήνης της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής. ............................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
4,000 στρ. στη θέση «Αγία Μαρίνα» της Δημοτικής 
Ενότητας Καλάμου του Δήμου Ωρωπού της Περι−
φερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία 
κάηκε από την πυρκαγιά της 16−06−2012. ..................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2667 (1)
Διόρθωση − τροποποίηση της αριθμ. 2437/93/11.3.1994 

(ΦΕΚ 360/ΤΔ/14.4.94) απόφασής μας περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,800 στρ. στη 
θέση «Μάτι» Δημοτικής Ενότητας Ν. Μάκρης, Δή−
μου Μαραθώνα της Περιφερειακής Ενότητας Αν. 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος. 
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 

γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Νέα Αρχιτεκτονι−
κή της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής». 

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα: 

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1, 
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1 . 
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την αριθμ. 2437/93/11.3.1994 (ΦΕΚ 360/τ. Δ΄/14.4.1994) 

απόφαση του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής, με την 
οποία κηρύχθηκε έκταση εμβαδού 2,800 στρ. στη θέση 
«Μάτι» του Δήμου Ν. Μάκρης του Νομού Αττικής.

3. Την αριθμ. 31463/2315/5.7.2012 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την Διόρθωση − τρο−
ποποίηση της απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, από την οποία προ−
κύπτει ότι κατά την έκδοση της αριθμ. 2437/93/11.3.1994 
απόφασης εισχώρησε σφάλμα, ήτοι η μη ορθή απο−
τύπωση της αναδασωτέας έκτασης ως προς τη θέση 
στο χάρτη ΓΥΣ με αριθμό φύλλου 6447/6 κλιμ. 1:5000, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε − διορθώνουμε την αριθ.. 2437/93/11.3.1994 
απόφαση του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής ως προς το 
τοπογραφικό διάγραμμα που την συνοδεύει και συγκε−
κριμένα η έκταση αυτή των 2,800 στρ απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής: (Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Α΄) στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω αριθμ. 2437/93/11.3.1994 
απόφαση του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 28 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

4737



4738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4739

    Αριθμ. 3881/πε (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,220 στρ. στη θέση «Σκάσεζα» περιφέρειας Δημο−
τικής Ενότητας Καλάμου Δήμου Ωρωπού της Περι−
φερειακής ενότητας Ανατολικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρ−

θρου 24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Νέα Αρχιτεκτονι−

κή της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 /10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.» 
2. Την αριθμ. 2774/21.10.2011 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια διακατεχόμενη 
δασική έκταση (δάσος) 0,220 στρ. (μηδέν στρεμμάτων 
και διακοσίων είκοσι χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στη θέση «Σκάσεζα» περιφέρειας Δημοτικής 
ενότητας Καλάμου Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής 
ενότητας Ανατολικής Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής: (0, 1, 2, 2, 3, 0) στο προσαρτημένο 
στη παρούσα απόφαση μας διάγραμμα και έχει όρια:

Ανατολικά: Με γεωργικές εκτάσεις
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με δα−

σικές εκτάσεις
Βόρεια: Εν μέρει με δρόμο Καλάμου − Αγ. Αποστόλων 

και εν μέρει με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με εκχερ−

σωμένες εκτάσεις
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1962 από εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη σε πο−
σοστό άνω του 50%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



4740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4741

    Αριθμ. 4355/πε (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,1158 στρ. στη θέση «Μόρανι» της Δημοτικής Ενό−
τητας Παλλήνης του Δήμου Παλλήνης της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Αν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ». 
2. Την αριθμ. 6805/30.11.2011 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια ιδιωτική δασι−
κή έκταση (κληροτεμάχιο) εμβαδού 0,1158 στρ. (μηδέν 
στρεμμάτων και χιλίων εκατόν πενήντα οκτώ δεκάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Μόρανι» της Δημοτικής Ενότητας Παλλήνης του Δήμου 
Παλλήνης της Περιφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με 4 στοιχεία οριογραμμής: (Δ, Ε, 
Ζ, Τ, Δ) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας 
διάγραμμα και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την 
2143/00 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού. 

Δυτικά: Με έκταση εξαιρεθείσα της αριθμ. 3002/95(ΦΕΚ 
749/Δ7 95) απόφ. Κήρυξης ως αναδασωτέας. 

Βόρεια: Με έκταση εξαιρεθείσα της αριθμ. 3002/95(ΦΕΚ 
749/Δ7 95) απόφ. Κήρυξης ως αναδασωτέας. 

Νότια: Με έκταση εξαιρεθείσα της αριθμ. 3002/95(ΦΕΚ 
749/Δ7 95) απόφ. Κήρυξης ως αναδασωτέας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης μετά το έτος 
1997 από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμε−
νης από πεύκα σε ποσοστό άνω του 45%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 28 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



4742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4743

    Αριθμ. 3044 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

4,000 στρ. στη θέση «Αγία Μαρίνα» της Δημοτικής 
Ενότητας Καλάμου του Δήμου Ωρωπού της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία κάη−
κε από την πυρκαγιά της 16−06−2012.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις.
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Νέα Αρχιτεκτονι−

κή της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.». 
2. Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 

20.12.2007). 

3. Την αριθμ. 1733/26.7.2012 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια διακατεχόμενη 
δασική έκταση (δάσος) εμβαδού 4,00 στρ. (τεσσάρων 
στρεμμάτων) λόγω της από 16.6.2012 πυρκαγιάς, που 
βρίσκεται στην θέση «Αγία Μαρίνα» Δημοτικής Ενότητας 
Καλάμου του Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής Ενό−
τητας Ανατολικής Αττικής οι οποίες απεικονίζονται με 
στοιχεία οριογραμμής (0, 1, 2, 3, 4 10, 11, 12, 13, 14, 0) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας διάγραμμα 
υπ’ αριθμ. 6426/2 φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000, 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δρόμο
Βόρεια: Δασικές εκτάσεις
Νότια: Δασικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά την πυρκα−
γιά της 16−06−2012 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από δάσος χαλεπίου πεύκης σε ποσοστό 60%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 28 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ    



4744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005401909120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-09-24T11:24:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




